
2

2

O

O

Europa Universität - Messegelände

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X 

35.4 15.5 45.5 15.6 40.6 20.9 9.29 39.9 9.49 59.9 10.09 19.10 10.29 39.10 10.49 59.10 11.09 19.11 11.29
36.4 16.5 46.5 16.6 41.6 21.9 9.31 41.9 9.51 01.10 10.11 21.10 10.31 41.10 10.51 01.11 11.11 21.11 11.31
38.4 18.5 48.5 18.6 43.6 23.9 9.32 42.9 9.52 02.10 10.12 22.10 10.32 42.10 10.52 02.11 11.12 22.11 11.32
39.4 19.5 49.5 19.6 44.6 24.9 9.33 43.9 9.53 03.10 10.13 23.10 10.33 43.10 10.53 03.11 11.13 23.11 11.33
40.4 20.5 50.5 20.6 45.6 alle 25.9 9.34 44.9 9.54 04.10 10.14 24.10 10.34 44.10 10.54 04.11 11.14 24.11 11.34
41.4 21.5 51.5 21.6 46.6 20 26.9 9.35 45.9 9.55 05.10 10.15 25.10 10.35 45.10 10.55 05.11 11.15 25.11 11.35
42.4 22.5 52.5 22.6 47.6 Min. 27.9 9.37 47.9 9.57 07.10 10.17 27.10 10.37 47.10 10.57 07.11 11.17 27.11 11.37
43.4 23.5 53.5 23.6 48.6 28.9 9.38 48.9 9.58 08.10 10.18 28.10 10.38 48.10 10.58 08.11 11.18 28.11 11.38
45.4 25.5 55.5 25.6 50.6 30.9 9.39 49.9 9.59 09.10 10.19 29.10 10.39 49.10 10.59 09.11 11.19 29.11 11.39
46.4 26.5 56.5 26.6 51.6 31.9 9.40 50.9 10.00 10.10 10.20 30.10 10.40 50.10 11.00 10.11 11.20 30.11 11.40
47.4 27.5 57.5 27.6 52.6 32.9 9.41 51.9 10.01 11.10 10.21 31.10 10.41 51.10 11.01 11.11 11.21 31.11 11.41
49.4 29.5 59.5 29.6 54.6 34.9 9.43 53.9 10.03 13.10 10.23 33.10 10.43 53.10 11.03 13.11 11.23 33.11 11.43

Europa-Universität ab
Oderturm
Zentrum
Kleist Forum
Kleistpark
Kantstr
Kießlingplatz
Witzlebenstr
Gerhart-Hauptmann-Str
Immenweg
Westkreuz
Messegelände an
X = entfällt

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X 

39.11 11.49 59.11 12.09 19.12 12.29 39.12 12.49 00.13 20.19 45.19 45.22
41.11 11.51 01.12 12.11 21.12 12.31 41.12 12.51 01.13 21.19 46.19 46.22
42.11 11.52 02.12 12.12 22.12 12.32 42.12 12.52 03.13 23.19 48.19 48.22
43.11 11.53 03.12 12.13 23.12 12.33 43.12 12.53 04.13 24.19 49.19 49.22
44.11 11.54 04.12 12.14 24.12 12.34 44.12 12.54 05.13 alle 25.19 50.19 alle 50.22
45.11 11.55 05.12 12.15 25.12 12.35 45.12 12.55 06.13 20 26.19 51.19 30 51.22
47.11 11.57 07.12 12.17 27.12 12.37 47.12 12.57 07.13 Min. 27.19 52.19 Min. 52.22
48.11 11.58 08.12 12.18 28.12 12.38 48.12 12.58 08.13 28.19 53.19 53.22
49.11 11.59 09.12 12.19 29.12 12.39 49.12 12.59 10.13 30.19 55.19 55.22
50.11 12.00 10.12 12.20 30.12 12.40 50.12 13.00 11.13 31.19 56.19 56.22
51.11 12.01 11.12 12.21 31.12 12.41 51.12 13.01 12.13 32.19 57.19 57.22
53.11 12.03 13.12 12.23 33.12 12.43 53.12 13.03 14.13 34.19 59.19 59.22

Europa-Universität ab
Oderturm
Zentrum
Kleist Forum
Kleistpark
Kantstr
Kießlingplatz
Witzlebenstr
Gerhart-Hauptmann-Str
Immenweg
Westkreuz
Messegelände an
X = entfällt

2O Messegelände  - Europa Universität

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X 

18.4 58.4 28.5 58.5 23.6 03.9 9.13 23.9 9.33 43.9 9.53 03.10 10.13 23.10 10.33 43.10 10.53 03.11 11.13
19.4 59.4 29.5 59.5 24.6 04.9 9.14 24.9 9.34 44.9 9.54 04.10 10.14 24.10 10.34 44.10 10.54 04.11 11.14
19.4 59.4 29.5 59.5 24.6 04.9 9.15 25.9 9.35 45.9 9.55 05.10 10.15 25.10 10.35 45.10 10.55 05.11 11.15
21.4 01.5 31.5 01.6 26.6 06.9 9.16 26.9 9.36 46.9 9.56 06.10 10.16 26.10 10.36 46.10 10.56 06.11 11.16
22.4 02.5 32.5 02.6 27.6 07.9 9.18 28.9 9.38 48.9 9.58 08.10 10.18 28.10 10.38 48.10 10.58 08.11 11.18
23.4 03.5 33.5 03.6 28.6 alle 08.9 9.19 29.9 9.39 49.9 9.59 09.10 10.19 29.10 10.39 49.10 10.59 09.11 11.19
25.4 05.5 35.5 05.6 30.6 20 10.9 9.20 30.9 9.40 50.9 10.00 10.10 10.20 30.10 10.40 50.10 11.00 10.11 11.20
26.4 06.5 36.5 06.6 31.6 Min. 11.9 9.21 31.9 9.41 51.9 10.01 11.10 10.21 31.10 10.41 51.10 11.01 11.11 11.21
27.4 07.5 37.5 07.6 32.6 12.9 9.23 33.9 9.43 53.9 10.03 13.10 10.23 33.10 10.43 53.10 11.03 13.11 11.23
29.4 09.5 39.5 09.6 34.6 14.9 9.24 34.9 9.44 54.9 10.04 14.10 10.24 34.10 10.44 54.10 11.04 14.11 11.24
30.4 10.5 40.5 10.6 35.6 15.9 9.26 36.9 9.46 56.9 10.06 16.10 10.26 36.10 10.46 56.10 11.06 16.11 11.26
31.4 11.5 41.5 11.6 36.6 16.9 9.27 37.9 9.47 57.9 10.07 17.10 10.27 37.10 10.47 57.10 11.07 17.11 11.27
33.4 13.5 43.5 13.6 38.6 18.9 9.29 39.9 9.49 59.9 10.09 19.10 10.29 39.10 10.49 59.10 11.09 19.11 11.29

Messegelände ab
Westkreuz
Immenweg
Gerhart-Hauptmann-Str
Witzlebenstr
Kießlingplatz
Kantstr
Kleistpark
Kleist Forum
Zentrum
Oderturm
Gartenstr
Europa-Universität an
X = entfällt

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X 

23.11 11.33 43.11 11.53 03.12 12.13 23.12 12.33 43.12 03.19 28.19 28.22
24.11 11.34 44.11 11.54 04.12 12.14 24.12 12.34 44.12 04.19 29.19 29.22
25.11 11.35 45.11 11.55 05.12 12.15 25.12 12.35 44.12 04.19 29.19 29.22
26.11 11.36 46.11 11.56 06.12 12.16 26.12 12.36 46.12 06.19 31.19 31.22
28.11 11.38 48.11 11.58 08.12 12.18 28.12 12.38 47.12 07.19 32.19 32.22
29.11 11.39 49.11 11.59 09.12 12.19 29.12 12.39 48.12 alle 08.19 33.19 alle 33.22
30.11 11.40 50.11 12.00 10.12 12.20 30.12 12.40 50.12 20 10.19 35.19 30 35.22
31.11 11.41 51.11 12.01 11.12 12.21 31.12 12.41 51.12 Min. 11.19 36.19 Min. 36.22
33.11 11.43 53.11 12.03 13.12 12.23 33.12 12.43 52.12 12.19 37.19 37.22
34.11 11.44 54.11 12.04 14.12 12.24 34.12 12.44 54.12 14.19 39.19 39.22
36.11 11.46 56.11 12.06 16.12 12.26 36.12 12.46 55.12 15.19 40.19 40.22
37.11 11.47 57.11 12.07 17.12 12.27 37.12 12.47 56.12 16.19 41.19 41.22
39.11 11.49 59.11 12.09 19.12 12.29 39.12 12.49 58.12 18.19 43.19 43.22

Messegelände ab
Westkreuz
Immenweg
Gerhart-Hauptmann-Str
Witzlebenstr
Kießlingplatz
Kantstr
Kleistpark
Kleist Forum
Zentrum
Oderturm
Gartenstr
Europa-Universität an
X = entfällt



3

3
Markendorf Ort - Europa Universität

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X X X X X X 

28.6 48.7 13.28 16.28
29.6 49.7 13.29 16.29
31.6 51.7 13.31 16.31
33.6 53.7 13.33 16.33
35.6 55.7 13.35 16.35
36.6 56.7 13.36 16.36
36.6 56.7 13.36 16.36
37.6 57.7 13.37 16.37

19.6 39.6 59.7 19.8 39.8 59.8 9.20 9.25 9.40 13.00 13.19 13.39 16.39 16.59 17.04 17.19 17.39 17.59
20.6 40.6 00.8 20.8 40.8 00.9 9.21 9.26 9.41 13.01 13.20 13.40 16.40 17.00 17.05 17.20 17.40 18.00
22.6 42.6 02.8 22.8 42.8 02.9 9.23 9.28 9.43 13.03 13.22 13.42 16.42 17.02 17.07 17.22 17.42 18.02
24.6 44.6 04.8 24.8 44.8 04.9 9.25 9.30 9.45 13.05 13.24 13.44 16.44 17.04 17.09 17.24 17.44 18.04
25.6 45.6 05.8 25.8 45.8 05.9 9.26 9.31 9.46 13.06 13.25 13.45 16.45 17.05 17.10 17.25 17.45 18.05

alle alle 17.11 17.46 18.06
20 20 17.12 17.47 18.07

Min. Min. 17.14 17.49 18.09
17.15 17.50 18.10

alle 17.17 17.52 18.12
02.6 20
03.6 Min.
04.6
06.6
08.6 27.6 47.6 07.8 27.8 47.8 07.9 9.28 9.33 9.48 13.08 13.27 13.47 16.47 17.07 17.27
08.6 28.6 48.6 08.8 28.8 48.8 08.9 9.28 9.33 9.48 13.08 13.28 13.48 16.48 17.08 17.28
09.6 29.6 49.6 09.8 29.8 49.8 09.9 9.29 9.34 9.49 13.09 13.29 13.49 16.49 17.09 17.29
11.6 31.6 51.6 11.8 31.8 51.8 11.9 9.31 9.36 9.51 13.11 13.31 13.51 16.51 17.11 17.31
13.6 33.6 53.6 13.8 33.8 53.8 13.9 9.33 9.38 9.53 13.13 13.33 13.53 16.53 17.13 17.33
14.6 34.6 54.6 14.8 34.8 54.8 14.9 9.34 9.39 9.54 13.14 13.34 13.54 16.54 17.14 17.34
16.6 36.6 56.6 16.8 36.8 56.8 16.9 9.36 9.41 9.56 13.16 13.36 13.56 16.56 17.16 17.36

Markendorf Ort ab
Fuchsweg
Klinikum
Markendorf Siedlung
Am Technologiepark
Friedenshöhe an
Friedenshöhe ab
Gartenstadt
Kopernikusstr
Südring
Kräuterweg
Friedhof
Heinrich-Hildebrand-Str
Johann-Eichorn-Str
Birkenallee
Wintergarten
Mühlenweg
Betriebshof SVF
Mühlenweg
Wintergarten
Birkenallee
Johann-Eichorn-Str
Dresdener Platz an
Dresdener Platz ab
Bahnhof
Zentrum
Oderturm
Gartenstr
Europa-Universität an
X = entfällt

3 Europa Universität - Markendorf Ort

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X X X 

23.6 23.7 43.7 43.8 9.04 11.04 11.19 11.24 12.44 13.03 16.03 16.23 17.43
24.6 24.7 44.7 44.8 9.05 11.05 11.20 11.25 12.45 13.04 16.04 16.24 17.44
26.6 26.7 46.7 46.8 9.07 11.07 11.22 11.27 12.47 13.06 16.06 16.26 17.46
27.6 27.7 47.7 47.8 9.08 11.08 11.23 11.28 12.48 13.07 16.07 16.27 17.47
29.6 29.7 49.7 49.8 9.10 11.10 11.25 11.30 12.50 13.09 16.09 16.29 17.49
30.6 30.7 50.7 50.8 9.10 11.10 11.25 11.30 12.50 13.10 16.10 16.30 17.50

alle alle alle alle
20 20 20 20

Min. Min. Min. Min.
57.5
58.5 alle alle
59.5 20 20
01.6 Min. Min.
02.6 32.6 32.7 52.7 52.8 9.12 11.12 11.27 11.32 12.52 13.12 16.12 16.32 17.52
03.6 33.6 33.7 53.7 53.8 9.13 11.13 11.28 11.33 12.53 13.13 16.13 16.33 17.53
04.6 34.6 34.7 54.7 54.8 9.14 11.14 11.29 11.34 12.54 13.14 16.14 16.34 17.54
06.6 36.6 36.7 56.7 56.8 9.16 11.16 11.31 11.36 12.56 13.16 16.16 16.36 17.56
07.6 37.6 37.7 57.7 57.8 9.17 11.17 11.32 11.37 12.57 13.17 16.17 16.37 17.57

39.6 39.7 13.19 16.19
40.6 40.7 13.20 16.20
40.6 40.7 13.20 16.20
41.6 41.7 13.21 16.21
43.6 43.7 13.23 16.23
45.6 45.7 13.25 16.25
47.6 47.7 13.27 16.27
49.6 49.7 13.29 16.29

Europa-Universität ab
Oderturm
Zentrum
Bahnhof
Dresdener Platz an
Dresdener Platz ab
Johann-Eichorn-Str
Birkenallee
Wintergarten
Mühlenweg
Betriebshof SVF
Mühlenweg
Wintergarten
Birkenallee
Johann-Eichorn-Str
Heinrich-Hildebrand-Str
Friedhof
Kräuterweg
Südring
Kopernikusstr
Gartenstadt
Friedenshöhe an
Friedenshöhe ab
Am Technologiepark
Markendorf Siedlung
Klinikum
Fuchsweg
Markendorf Ort an
X = entfällt



5

5

O

O

Neuberesinchen - Messegelände

Montag-Freitag
Haltestellen X X 

38.6 58.8 13.18 17.18
51.3 51.4 20.6 40.6 00.9 13.20 17.20
52.3 52.4 21.6 41.6 01.9 13.21 17.21
53.3 53.4 22.6 42.6 02.9 13.22 17.22
55.3 55.4 24.6 44.6 04.9 13.24 17.24
57.3 57.4 26.6 46.6 06.9 13.26 17.26
57.3 57.4 27.6 47.6 07.9 13.27 17.27
58.3 58.4 28.6 48.6 alle 08.9 13.28 alle 17.28
00.4 00.5 30.6 50.6 20 10.9 13.30 20 17.30
01.4 01.5 31.6 51.6 Min. 11.9 13.31 Min. 17.31
02.4 02.5 32.6 52.6 12.9 13.32 17.32
04.4 04.5 34.6 54.6 14.9 13.34 17.34
05.4 05.5 35.6 55.6 15.9 13.35 17.35
06.4 06.5 36.6 56.6 16.9 13.36 17.36
07.4 07.5 37.6 57.6 17.9 13.37 17.37
08.4 08.5 38.6 58.6 18.9 13.38 17.38
10.4 10.5 40.6 00.7 20.9 13.40 17.40

Neuberesinchen ab
Mühlenweg
Wintergarten
Birkenallee
Johann-Eichorn-Str
Dresdener Platz an
Dresdener Platz ab
Bahnhof
Kleist Forum
Kleistpark
Kantstr
Kießlingplatz
Witzlebenstr
Gerhart-Hauptmann-Str
Immenweg
Westkreuz
Messegelände an
X = entfällt

5O Messegelände - Neuberesinchen

Montag-Freitag
Haltestellen X X 

37.6 37.8 12.57 17.37 37.22 07.23
38.6 38.8 12.58 17.38 38.22 08.23
38.6 38.8 12.58 17.38 38.22 08.23
40.6 40.8 13.00 17.40 40.22 10.23
41.6 41.8 13.01 17.41 41.22 11.23
42.6 42.8 13.02 17.42 42.22 12.23
44.6 44.8 13.04 17.44 44.22 14.23
45.6 alle 45.8 13.05 alle 17.45 45.22 15.23
46.6 20 46.8 13.06 20 17.46 46.22 16.23
48.6 Min. 48.8 13.08 Min. 17.48 48.22 18.23
50.6 50.8 13.10 17.50 50.22 20.23
51.6 51.8 13.11 17.51 50.22 20.23
53.6 53.8 13.13 17.53 52.22 22.23
54.6 54.8 13.14 17.54 53.22 23.23
56.6 56.8 13.16 17.56 55.22 25.23
57.6 57.8 13.17 17.57 56.22 26.23
58.6 58.8 13.18 17.58

Messegelände ab
Westkreuz
Immenweg
Gerhart-Hauptmann-Str
Witzlebenstr
Kießlingplatz
Kantstr
Kleistpark
Kleist Forum
Bahnhof
Dresdener Platz an
Dresdener Platz ab
Johann-Eichorn-Str
Birkenallee
Wintergarten
Mühlenweg
Neuberesinchen an
X = entfällt



980

980

I

I

Bahnhof - Kopernikusstr

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X 

34.4 44.5 39.6 39.8 39.12 13.09 39.13 14.09 39.14 15.09 39.15 16.09 39.16 39.17 39.18 44.19 44.20 44.21
37.4 47.5 42.6 42.8 42.12 13.12 42.13 14.12 42.14 15.12 42.15 16.12 42.16 42.17 42.18 47.19 47.20 47.21
38.4 48.5 43.6 43.8 43.12 13.13 43.13 14.13 43.14 15.13 43.15 16.13 43.16 43.17 43.18 48.19 48.20 48.21
39.4 49.5 44.6 44.8 44.12 13.14 44.13 14.14 44.14 15.14 44.15 16.14 44.16 44.17 44.18 49.19 49.20 49.21
42.4 52.5 47.6 47.8 47.12 13.17 47.13 14.17 47.14 15.17 47.15 16.17 47.16 47.17 47.18 52.19 52.20 52.21
42.4 52.5 47.6 47.8 47.12 13.17 47.13 14.17 47.14 15.17 47.15 16.17 47.16 47.17 47.18 52.19 52.20 52.21
44.4 54.5 49.6 49.8 49.12 13.19 49.13 14.19 49.14 15.19 49.15 16.19 49.16 49.17 49.18 54.19 54.20 54.21
45.4 55.5 50.6 50.8 50.12 13.20 50.13 14.20 50.14 15.20 50.15 16.20 50.16 50.17 50.18 55.19 55.20 55.21
46.4 56.5 51.6 51.8 51.12 13.21 51.13 14.21 51.14 15.21 51.15 16.21 51.16 51.17 51.18 56.19 56.20 56.21
48.4 58.5 53.6 53.8 53.12 13.23 53.13 14.23 53.14 15.23 53.15 16.23 53.16 53.17 53.18 58.19 58.20 58.21
49.4 59.5 54.6 alle 54.8 alle 54.12 13.24 54.13 14.24 54.14 15.24 54.15 16.24 54.16 54.17 54.18 59.19 59.20 59.21
50.4 00.6 55.6 30 55.8 60 55.12 13.25 55.13 14.25 55.14 15.25 55.15 16.25 55.16 55.17 55.18 00.20 00.21 00.22
50.4 00.6 55.6 Min. 55.8 Min. 55.12 13.25 55.13 14.25 55.14 15.25 55.15 16.25 55.16 55.17 55.18 00.20 00.21 00.22
51.4 01.6 56.6 56.8 56.12 13.26 56.13 14.26 56.14 15.26 56.15 16.26 56.16 56.17 56.18 01.20 01.21 01.22
52.4 02.6 57.6 57.8 57.12 13.27 57.13 14.27 57.14 15.27 57.15 16.27 57.16 57.17 57.18 02.20 02.21 02.22
53.4 03.6 58.6 58.8 58.12 13.28 58.13 14.28 58.14 15.28 58.15 16.28 58.16 58.17 58.18 03.20 03.21 03.22
54.4 04.6 59.6 59.8 59.12 13.29 59.13 14.29 59.14 15.29 59.15 16.29 59.16 59.17 59.18 04.20 04.21 04.22
55.4 05.6 00.7 00.9 00.13 13.30 00.14 14.30 00.15 15.30 00.16 16.30 00.17 00.18 00.19 05.20 05.21 05.22
57.4 07.6 02.7 02.9 02.13 13.32 02.14 14.32 02.15 15.32 02.16 16.32 02.17 02.18 02.19 07.20 07.21 07.22
58.4 08.6 03.7 03.9 03.13 13.33 03.14 14.33 03.15 15.33 03.16 16.33 03.17 03.18 03.19 08.20 08.21 08.22
59.4 09.6 04.7 04.9 04.13 13.34 04.14 14.34 04.15 15.34 04.16 16.34 04.17 04.18 04.19 09.20 09.21 09.22

06.7 06.9 06.13 13.36 06.14 14.36 06.15 15.36 06.16 16.36 06.17 06.18 06.19
01.5 11.6 09.7 09.9 09.13 13.39 09.14 14.39 09.15 15.39 09.16 16.39 09.17 09.18 09.19 11.20 11.21 11.22
04.5 14.6 12.7 12.9 12.13 13.42 12.14 14.42 12.15 15.42 12.16 16.42 12.17 12.18 12.19 14.20 14.21 14.22

Bahnhof ab
Zentrum
Brunnenplatz
Magistrale
Bruno-Peters-Berg
Beckmannstr
Lennéstr/Stadthaus
Hansastr
Hamburger Str
Kieler Str
Botanischer Garten
Rathenaustr
Simonsmühle
Treppenberg
Klingetal
An den Seefichten
Erlengrund
Heinrich-Heine-Str
Schubertstr
Am Messegelände
Friedrich-Ebert-Str
Messering
Alte Nuhnenstr
Kopernikusstr an
X = entfällt

980I Kopernikusstr - Bahnhof

Montag-Freitag
Haltestellen K K K K K K X K K X K K X K K X K K X K K K K N 

09.5 14.6 42.6 42.8 42.12 13.12 42.13 14.12 42.14 15.12 42.15 16.12 42.16 17.12 02.18 07.19 07.20 07.21
11.5 16.6 44.6 44.8 44.12 13.14 44.13 14.14 44.14 15.14 44.15 16.14 44.16 17.14 04.18 09.19 09.20 09.21

47.6 47.8 47.12 13.17 47.13 14.17 47.14 15.17 47.15 16.17 47.16 17.17 07.18 12.19 12.20 12.21
13.5 18.6 48.6 48.8 48.12 13.18 48.13 14.18 48.14 15.18 48.15 16.18 48.16 17.18 08.18 13.19 13.20 13.21

04.4 14.5 19.6 49.6 49.8 49.12 13.19 49.13 14.19 49.14 15.19 49.15 16.19 49.16 17.19 09.18 14.19 14.20 14.21
06.4 16.5 21.6 51.6 51.8 51.12 13.21 51.13 14.21 51.14 15.21 51.15 16.21 51.16 17.21 11.18 16.19 16.20 16.21
07.4 17.5 22.6 52.6 52.8 52.12 13.22 52.13 14.22 52.14 15.22 52.15 16.22 52.16 17.22 12.18 17.19 17.20 17.21
09.4 19.5 24.6 54.6 54.8 54.12 13.24 54.13 14.24 54.14 15.24 54.15 16.24 54.16 17.24 14.18 19.19 19.20 19.21
10.4 20.5 25.6 55.6 55.8 55.12 13.25 55.13 14.25 55.14 15.25 55.15 16.25 55.16 17.25 15.18 20.19 20.20 20.21
12.4 22.5 27.6 57.6 57.8 57.12 13.27 57.13 14.27 57.14 15.27 57.15 16.27 57.16 17.27 17.18 22.19 22.20 22.21
12.4 22.5 27.6 57.6 57.8 57.12 13.27 57.13 14.27 57.14 15.27 57.15 16.27 57.16 17.27 17.18 22.19 22.20 22.21
14.4 24.5 29.6 59.6 alle 59.8 alle 59.12 13.29 59.13 14.29 59.14 15.29 59.15 16.29 59.16 17.29 19.18 24.19 24.20 24.21
14.4 24.5 29.6 59.6 30 59.8 60 59.12 13.29 59.13 14.29 59.14 15.29 59.15 16.29 59.16 17.29 19.18 24.19 24.20 24.21
15.4 25.5 30.6 00.7 Min. 00.9 Min. 00.13 13.30 00.14 14.30 00.15 15.30 00.16 16.30 00.17 17.30 20.18 25.19 25.20 25.21
17.4 27.5 32.6 02.7 02.9 02.13 13.32 02.14 14.32 02.15 15.32 02.16 16.32 02.17 17.32 22.18 27.19 27.20 27.21
18.4 28.5 33.6 03.7 03.9 03.13 13.33 03.14 14.33 03.15 15.33 03.16 16.33 03.17 17.33 23.18 28.19 28.20 28.21 28.22
19.4 29.5 34.6 04.7 04.9 04.13 13.34 04.14 14.34 04.15 15.34 04.16 16.34 04.17 17.34 24.18 29.19 29.20 29.21 29.22
20.4 30.5 35.6 05.7 05.9 05.13 13.35 05.14 14.35 05.15 15.35 05.16 16.35 05.17 17.35 25.18 30.19 30.20 30.21 30.22
22.4 32.5 37.6 07.7 07.9 07.13 13.37 07.14 14.37 07.15 15.37 07.16 16.37 07.17 17.37 27.18 32.19 32.20 32.21 32.22
23.4 33.5 38.6 08.7 08.9 08.13 13.38 08.14 14.38 08.15 15.38 08.16 16.38 08.17 17.38 28.18 33.19 33.20 33.21 33.22
25.4 35.5 40.6 10.7 10.9 10.13 13.40 10.14 14.40 10.15 15.40 10.16 16.40 10.17 17.40 30.18 35.19 35.20 35.21 35.22
27.4 37.5 42.6 12.7 12.9 12.13 13.42 12.14 14.42 12.15 15.42 12.16 16.42 12.17 17.42 32.18 37.19 37.20 37.21 37.22
28.4 38.5 43.6 13.7 13.9 13.13 13.43 13.14 14.43 13.15 15.43 13.16 16.43 13.17 17.43 33.18 38.19 38.20 38.21 38.22
30.4 40.5 45.6 15.7 15.9 15.13 13.45 15.14 14.45 15.15 15.45 15.16 16.45 15.17 17.45 35.18 40.19 40.20 40.21 40.22
33.4 43.5 48.6 18.7 18.9 18.13 13.48 18.14 14.48 18.15 15.48 18.16 16.48 18.17 17.48 38.18 43.19 43.20 43.21 43.22

Kopernikusstr ab
Alte Nuhnenstr
Messering
Friedrich-Ebert-Str
Am Messegelände
Schubertstr
Heinrich-Heine-Str
Erlengrund
An den Seefichten
Klingetal
Treppenberg
Simonsmühle
Rathenaustr
Botanischer Garten
Stralsunder Str
Hamburger Str
Hansastr
Lennéstr/Stadthaus
Beckmannstr
WohnBau Sophienstr
Topfmarkt/Konzerthalle
Magistrale
Brunnenplatz
Zentrum
Bahnhof an

K = ab Bahnhof weiter als Linie 981 bis Kopernikusstr.X = entfällt
N = ab Bahnhof weiter als Linie N2



981

981

I

I

Kopernikusstr - Booßen Forstweg

Montag-Freitag
Haltestellen K K K B K K K K 

19.4 59.4 29.5 59.5 03.6 24.6 28.6 44.6 48.6 04.7 14.7 24.7 28.7 44.7 54.7 58.7 14.8 24.8 34.8 44.8 54.8 58.8
21.4 01.5 31.5 01.6 05.6 26.6 30.6 46.6 50.6 06.7 16.7 26.7 30.7 46.7 56.7 00.8 16.8 26.8 36.8 46.8 56.8 00.9

07.6 32.6 52.6 32.7 02.8 02.9
08.6 33.6 53.6 33.7 03.8 03.9
11.6 36.6 56.6 36.7 06.8 06.9

22.4 02.5 32.5 02.6 12.6 27.6 37.6 47.6 57.6 07.7 17.7 27.7 37.7 47.7 57.7 07.8 17.8 27.8 37.8 47.8 57.8 07.9
23.4 03.5 33.5 03.6 13.6 28.6 38.6 48.6 58.6 08.7 18.7 28.7 38.7 48.7 58.7 08.8 18.8 28.8 38.8 48.8 58.8 08.9
24.4 04.5 34.5 04.6 14.6 29.6 39.6 49.6 59.6 09.7 19.7 29.7 39.7 49.7 59.7 09.8 19.8 29.8 39.8 49.8 59.8 09.9
25.4 05.5 35.5 05.6 15.6 30.6 40.6 50.6 00.7 10.7 20.7 30.7 40.7 50.7 00.8 10.8 20.8 30.8 40.8 50.8 00.9 10.9
27.4 07.5 37.5 07.6 17.6 32.6 42.6 52.6 02.7 12.7 22.7 32.7 42.7 52.7 02.8 12.8 22.8 32.8 42.8 52.8 02.9 12.9
28.4 08.5 38.5 08.6 18.6 33.6 43.6 53.6 03.7 13.7 23.7 33.7 43.7 53.7 03.8 13.8 23.8 33.8 43.8 53.8 03.9 13.9
30.4 10.5 40.5 10.6 20.6 35.6 45.6 55.6 05.7 15.7 25.7 35.7 45.7 55.7 05.8 15.8 25.8 35.8 45.8 55.8 05.9 15.9
32.4 12.5 42.5 12.6 22.6 37.6 47.6 57.6 07.7 17.7 27.7 37.7 47.7 57.7 07.8 17.8 27.8 37.8 47.8 57.8 07.9 17.9

14.5 14.6 24.6 49.6 59.6 19.7 29.7 49.7 59.7 19.8 29.8 49.8 59.8 09.9 19.9
17.5 17.6 27.6 52.6 02.7 22.7 32.7 52.7 02.8 22.8 32.8 52.8 02.9 12.9 22.9
18.5 18.6 28.6 53.6 03.7 23.7 33.7 53.7 03.8 23.8 33.8 53.8 03.9 13.9 23.9
19.5 19.6 29.6 54.6 04.7 24.7 34.7 54.7 04.8 24.8 34.8 54.8 04.9 14.9 24.9
22.5 22.6 32.6 57.6 07.7 27.7 37.7 57.7 07.8 27.8 37.8 57.8 07.9 17.9 27.9
22.5 22.6 32.6 57.6 07.7 27.7 37.7 57.7 07.8 27.8 37.8 57.8 07.9 17.9 27.9
24.5 24.6 34.6 59.6 09.7 29.7 39.7 59.7 09.8 29.8 39.8 59.8 09.9 19.9 29.9
26.5 26.6 36.6 01.7 11.7 31.7 41.7 01.8 11.8 31.8 41.8 01.9 11.9 21.9 31.9
28.5 28.6 38.6 03.7 13.7 33.7 43.7 03.8 13.8 33.8 43.8 03.9 13.9 23.9 33.9
29.5 29.6 39.6 04.7 14.7 34.7 44.7 04.8 14.8 34.8 44.8 04.9 14.9 24.9 34.9
30.5 30.6 40.6 05.7 15.7 35.7 45.7 05.8 15.8 35.8 45.8 05.9 15.9 25.9 35.9

41.6 06.7 16.7 46.7 16.8 46.8 06.9 16.9 26.9

32.5 32.6 37.7 07.8 37.8 37.9
32.5 32.6 37.7 07.8 37.8 37.9
34.5 34.6 39.7 09.8 39.8 39.9
37.5 37.6 42.7 12.8 42.8 42.9
38.5 38.6 43.7 13.8 43.8 43.9
39.5 39.6 44.7 14.8 44.8 44.9
41.5 41.6 46.7 16.8 46.8 46.9

Kopernikusstr ab
Ziolkowskiallee
Römerhügel
Ikarusstr
Sonnenallee
Alexej-Leonow-Str
Baumschulenweg
Sportplatz Baumschulenweg
Damaschkeweg
Potsdamer Str
Puschkinstr/IHK
Dresdener Platz
Bahnhof an
Bahnhof ab
Zentrum
Brunnenplatz
Magistrale
Bruno-Peters-Berg
Beckmannstr
Prager Str
Hamburger Str
Perleberger Str
Spitzkrug Süd
Spitzkrug West
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Nord
Kliestow Frankfurter Weg
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Mitte
Booßen Brücke
Booßen Kleine Str
Booßen Bergstr
Booßen Forstweg an

K = ab Bahnhof weiter als Linie 980 bis Kopernikusstr. B = weiter Linie 988 über Hexenberg bis Booßen Schule

Montag-Freitag
Haltestellen X K X X X K X X X K X X X K X 

9.14 24.9 9.34 44.9 9.54 58.9 10.14 24.10 10.34 44.10 10.54 58.10 11.14 24.11 11.34 44.11 11.54 58.11 12.14 24.12 12.34 44.12
9.16 26.9 9.36 46.9 9.56 00.10 10.16 26.10 10.36 46.10 10.56 00.11 11.16 26.11 11.36 46.11 11.56 00.12 12.16 26.12 12.36 46.12

02.10 02.11 02.12
03.10 03.11 03.12
06.10 06.11 06.12

9.17 27.9 9.37 47.9 9.57 07.10 10.17 27.10 10.37 47.10 10.57 07.11 11.17 27.11 11.37 47.11 11.57 07.12 12.17 27.12 12.37 47.12
9.18 28.9 9.38 48.9 9.58 08.10 10.18 28.10 10.38 48.10 10.58 08.11 11.18 28.11 11.38 48.11 11.58 08.12 12.18 28.12 12.38 48.12
9.19 29.9 9.39 49.9 9.59 09.10 10.19 29.10 10.39 49.10 10.59 09.11 11.19 29.11 11.39 49.11 11.59 09.12 12.19 29.12 12.39 49.12
9.20 30.9 9.40 50.9 10.00 10.10 10.20 30.10 10.40 50.10 11.00 10.11 11.20 30.11 11.40 50.11 12.00 10.12 12.20 30.12 12.40 50.12
9.22 32.9 9.42 52.9 10.02 12.10 10.22 32.10 10.42 52.10 11.02 12.11 11.22 32.11 11.42 52.11 12.02 12.12 12.22 32.12 12.42 52.12
9.23 33.9 9.43 53.9 10.03 13.10 10.23 33.10 10.43 53.10 11.03 13.11 11.23 33.11 11.43 53.11 12.03 13.12 12.23 33.12 12.43 53.12
9.25 35.9 9.45 55.9 10.05 15.10 10.25 35.10 10.45 55.10 11.05 15.11 11.25 35.11 11.45 55.11 12.05 15.12 12.25 35.12 12.45 55.12
9.27 37.9 9.47 57.9 10.07 17.10 10.27 37.10 10.47 57.10 11.07 17.11 11.27 37.11 11.47 57.11 12.07 17.12 12.27 37.12 12.47 57.12
9.29 9.49 59.9 10.09 19.10 10.29 10.49 59.10 11.09 19.11 11.29 11.49 59.11 12.09 19.12 12.29 12.49 59.12
9.32 9.52 02.10 10.12 22.10 10.32 10.52 02.11 11.12 22.11 11.32 11.52 02.12 12.12 22.12 12.32 12.52 02.13
9.33 9.53 03.10 10.13 23.10 10.33 10.53 03.11 11.13 23.11 11.33 11.53 03.12 12.13 23.12 12.33 12.53 03.13
9.34 9.54 04.10 10.14 24.10 10.34 10.54 04.11 11.14 24.11 11.34 11.54 04.12 12.14 24.12 12.34 12.54 04.13
9.37 9.57 07.10 10.17 27.10 10.37 10.57 07.11 11.17 27.11 11.37 11.57 07.12 12.17 27.12 12.37 12.57 07.13
9.37 9.57 07.10 10.17 27.10 10.37 10.57 07.11 11.17 27.11 11.37 11.57 07.12 12.17 27.12 12.37 12.57 07.13
9.39 9.59 09.10 10.19 29.10 10.39 10.59 09.11 11.19 29.11 11.39 11.59 09.12 12.19 29.12 12.39 12.59 09.13
9.41 10.01 11.10 10.21 31.10 10.41 11.01 11.11 11.21 31.11 11.41 12.01 11.12 12.21 31.12 12.41 13.01 11.13
9.43 10.03 13.10 10.23 33.10 10.43 11.03 13.11 11.23 33.11 11.43 12.03 13.12 12.23 33.12 12.43 13.03 13.13
9.44 10.04 14.10 10.24 34.10 10.44 11.04 14.11 11.24 34.11 11.44 12.04 14.12 12.24 34.12 12.44 13.04 14.13
9.45 10.05 15.10 10.25 35.10 10.45 11.05 15.11 11.25 35.11 11.45 12.05 15.12 12.25 35.12 12.45 13.05 15.13
9.46 10.06 16.10 10.26 10.46 11.06 16.11 11.26 11.46 12.06 16.12 12.26 12.46 16.13

37.10 37.11 37.12 13.07
37.10 37.11 37.12 13.07
39.10 39.11 39.12 13.09
42.10 42.11 42.12 13.12
43.10 43.11 43.12 13.13
44.10 44.11 44.12 13.14
46.10 46.11 46.12 13.16

Kopernikusstr ab
Ziolkowskiallee
Römerhügel
Ikarusstr
Sonnenallee
Alexej-Leonow-Str
Baumschulenweg
Sportplatz Baumschulenweg
Damaschkeweg
Potsdamer Str
Puschkinstr/IHK
Dresdener Platz
Bahnhof an
Bahnhof ab
Zentrum
Brunnenplatz
Magistrale
Bruno-Peters-Berg
Beckmannstr
Prager Str
Hamburger Str
Perleberger Str
Spitzkrug Süd
Spitzkrug West
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Nord
Kliestow Frankfurter Weg
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Mitte
Booßen Brücke
Booßen Kleine Str
Booßen Bergstr
Booßen Forstweg an

X = entfällt K = ab Bahnhof weiter als Linie 980 bis Kopernikusstr.



981

981

I

I

Kopernikusstr - Booßen Forstweg

Montag-Freitag
Haltestellen X K X K X X K X K X X K X K X X K X K

12.54 58.12 13.14 24.13 13.28 44.13 13.54 04.14 14.14 24.14 14.28 44.14 14.54 04.15 15.14 24.15 15.28 44.15 15.54 04.16 16.14 24.16
12.56 00.13 13.16 26.13 13.30 46.13 13.56 06.14 14.16 26.14 14.30 46.14 14.56 06.15 15.16 26.15 15.30 46.15 15.56 06.16 16.16 26.16

02.13 13.32 14.32 15.32
03.13 13.33 14.33 15.33
06.13 13.36 14.36 15.36

12.57 07.13 13.17 27.13 13.37 47.13 13.57 07.14 14.17 27.14 14.37 47.14 14.57 07.15 15.17 27.15 15.37 47.15 15.57 07.16 16.17 27.16
12.58 08.13 13.18 28.13 13.38 48.13 13.58 08.14 14.18 28.14 14.38 48.14 14.58 08.15 15.18 28.15 15.38 48.15 15.58 08.16 16.18 28.16
12.59 09.13 13.19 29.13 13.39 49.13 13.59 09.14 14.19 29.14 14.39 49.14 14.59 09.15 15.19 29.15 15.39 49.15 15.59 09.16 16.19 29.16
13.00 10.13 13.20 30.13 13.40 50.13 14.00 10.14 14.20 30.14 14.40 50.14 15.00 10.15 15.20 30.15 15.40 50.15 16.00 10.16 16.20 30.16
13.02 12.13 13.22 32.13 13.42 52.13 14.02 12.14 14.22 32.14 14.42 52.14 15.02 12.15 15.22 32.15 15.42 52.15 16.02 12.16 16.22 32.16
13.03 13.13 13.23 33.13 13.43 53.13 14.03 13.14 14.23 33.14 14.43 53.14 15.03 13.15 15.23 33.15 15.43 53.15 16.03 13.16 16.23 33.16
13.05 15.13 13.25 35.13 13.45 55.13 14.05 15.14 14.25 35.14 14.45 55.14 15.05 15.15 15.25 35.15 15.45 55.15 16.05 15.16 16.25 35.16
13.07 17.13 13.27 37.13 13.47 57.13 14.07 17.14 14.27 37.14 14.47 57.14 15.07 17.15 15.27 37.15 15.47 57.15 16.07 17.16 16.27 37.16

19.13 13.29 13.49 59.13 19.14 14.29 14.49 59.14 19.15 15.29 15.49 59.15 19.16 16.29
22.13 13.32 13.52 02.14 22.14 14.32 14.52 02.15 22.15 15.32 15.52 02.16 22.16 16.32
23.13 13.33 13.53 03.14 23.14 14.33 14.53 03.15 23.15 15.33 15.53 03.16 23.16 16.33
24.13 13.34 13.54 04.14 24.14 14.34 14.54 04.15 24.15 15.34 15.54 04.16 24.16 16.34
27.13 13.37 13.57 07.14 27.14 14.37 14.57 07.15 27.15 15.37 15.57 07.16 27.16 16.37
27.13 13.37 13.57 07.14 27.14 14.37 14.57 07.15 27.15 15.37 15.57 07.16 27.16 16.37
29.13 13.39 13.59 09.14 29.14 14.39 14.59 09.15 29.15 15.39 15.59 09.16 29.16 16.39
31.13 13.41 14.01 11.14 31.14 14.41 15.01 11.15 31.15 15.41 16.01 11.16 31.16 16.41
33.13 13.43 14.03 13.14 33.14 14.43 15.03 13.15 33.15 15.43 16.03 13.16 33.16 16.43
34.13 13.44 14.04 14.14 34.14 14.44 15.04 14.15 34.15 15.44 16.04 14.16 34.16 16.44
35.13 13.45 14.05 15.14 35.14 14.45 15.05 15.15 35.15 15.45 16.05 15.16 35.16 16.45

13.46 16.14 14.46 16.15 15.46 16.16 16.46

37.13 14.07 37.14 15.07 37.15 16.07 37.16
37.13 14.07 37.14 15.07 37.15 16.07 37.16
39.13 14.09 39.14 15.09 39.15 16.09 39.16
42.13 14.12 42.14 15.12 42.15 16.12 42.16
43.13 14.13 43.14 15.13 43.15 16.13 43.16
44.13 14.14 44.14 15.14 44.15 16.14 44.16
46.13 14.16 46.14 15.16 46.15 16.16 46.16

Kopernikusstr ab
Ziolkowskiallee
Römerhügel
Ikarusstr
Sonnenallee
Alexej-Leonow-Str
Baumschulenweg
Sportplatz Baumschulenweg
Damaschkeweg
Potsdamer Str
Puschkinstr/IHK
Dresdener Platz
Bahnhof an
Bahnhof ab
Zentrum
Brunnenplatz
Magistrale
Bruno-Peters-Berg
Beckmannstr
Prager Str
Hamburger Str
Perleberger Str
Spitzkrug Süd
Spitzkrug West
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Nord
Kliestow Frankfurter Weg
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Mitte
Booßen Brücke
Booßen Kleine Str
Booßen Bergstr
Booßen Forstweg an

X = entfällt K = ab Bahnhof weiter als Linie 980 bis Kopernikusstr.

Montag-Freitag
Haltestellen X X X K X K K K K N

16.28 44.16 16.54 04.17 17.14 24.17 17.28 44.17 04.18 24.18 44.18 04.19 29.19 59.19 29.20 59.20 29.21 59.21 29.22
16.30 46.16 16.56 06.17 17.16 26.17 17.30 46.17 06.18 26.18 46.18 06.19 31.19 01.20 31.20 01.21 31.21 01.22 31.22
16.32 17.32
16.33 17.33
16.36 17.36
16.37 47.16 16.57 07.17 17.17 27.17 17.37 47.17 07.18 27.18 47.18 07.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22
16.38 48.16 16.58 08.17 17.18 28.17 17.38 48.17 08.18 28.18 48.18 08.19 33.19 03.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22
16.39 49.16 16.59 09.17 17.19 29.17 17.39 49.17 09.18 29.18 49.18 09.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22
16.40 50.16 17.00 10.17 17.20 30.17 17.40 50.17 10.18 30.18 50.18 10.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22
16.42 52.16 17.02 12.17 17.22 32.17 17.42 52.17 12.18 32.18 52.18 12.19 37.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22
16.43 53.16 17.03 13.17 17.23 33.17 17.43 53.17 13.18 33.18 53.18 13.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22
16.45 55.16 17.05 15.17 17.25 35.17 17.45 55.17 15.18 35.18 55.18 15.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22
16.47 57.16 17.07 17.17 17.27 37.17 17.47 57.17 17.18 37.18 57.18 17.19 42.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22 42.22
16.49 59.16 17.09 19.17 17.29 17.49 59.17 19.18 59.18 19.19 14.20 14.21 14.22
16.52 02.17 17.12 22.17 17.32 17.52 02.18 22.18 02.19 22.19 17.20 17.21 17.22
16.53 03.17 17.13 23.17 17.33 17.53 03.18 23.18 03.19 23.19 18.20 18.21 18.22
16.54 04.17 17.14 24.17 17.34 17.54 04.18 24.18 04.19 24.19 19.20 19.21 19.22
16.57 07.17 17.17 27.17 17.37 17.57 07.18 27.18 07.19 27.19 22.20 22.21 22.22
16.57 07.17 17.17 27.17 17.37 17.57 07.18 27.18 07.19 27.19 22.20 22.21 22.22
16.59 09.17 17.19 29.17 17.39 17.59 09.18 29.18 09.19 29.19 24.20 24.21 24.22
17.01 11.17 17.21 31.17 17.41 18.01 11.18 31.18 11.19 31.19 26.20 26.21 26.22
17.03 13.17 17.23 33.17 17.43 18.03 13.18 33.18 13.19 33.19 28.20 28.21
17.04 14.17 17.24 34.17 17.44 18.04 14.18 34.18 14.19 34.19 29.20 29.21
17.05 15.17 17.25 35.17 17.45 18.05 15.18 35.18 15.19 35.19 30.20 30.21
17.06 16.17 17.26 17.46 18.06 16.18 36.19

31.21
37.17 37.18 17.19 32.20 � $ ˚ 32.21
37.17 37.18 17.19 32.20 ¶ 33.21
39.17 39.18 19.19 34.20 ¶ 34.21
42.17 42.18 22.19 37.20 ¶ 37.21
43.17 43.18 23.19 38.20 ¶ 38.21
44.17 44.18 24.19 39.20 ¶ 39.21
46.17 46.18 26.19 41.20 � $ ˚ 41.21

Kopernikusstr ab
Ziolkowskiallee
Römerhügel
Ikarusstr
Sonnenallee
Alexej-Leonow-Str
Baumschulenweg
Sportplatz Baumschulenweg
Damaschkeweg
Potsdamer Str
Puschkinstr/IHK
Dresdener Platz
Bahnhof an
Bahnhof ab
Zentrum
Brunnenplatz
Magistrale
Bruno-Peters-Berg
Beckmannstr
Prager Str
Hamburger Str
Perleberger Str
Spitzkrug Süd
Spitzkrug West
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Nord
Kliestow Frankfurter Weg
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Mitte
Booßen Brücke
Booßen Kleine Str
Booßen Bergstr
Booßen Forstweg an

K = ab Bahnhof weiter als Linie 980 bis Kopernikusstr.
� = $ Bestellung unter Tel:  0800 55 66 888

X = entfällt
N = ab Bahnhof weiter als Linie N1
$ = Onlinebuchung unter: go-ffo.de/rufbus ˚ = Bestellannahme: mindestens 30 min vor Abfahrt



981

981

I

I

Booßen Forstweg - Kopernikusstr

Montag-Freitag
Haltestellen

43.4 43.5 08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8
44.4 44.5 09.6 39.6 09.7 39.7 09.8 39.8
45.4 45.5 10.6 40.6 10.7 40.7 10.8 40.8
46.4 46.5 11.6 41.6 11.7 41.7 11.8 41.8
49.4 49.5 14.6 44.6 14.7 44.7 14.8 44.8
50.4 50.5 15.6 45.6 15.7 45.7 15.8 45.8
51.4 51.5 16.6 46.6 16.7 46.7 16.8 46.8
53.4 53.5 18.6 38.6 48.6 08.7 18.7 38.7 48.7 08.8 18.8 38.8 48.8
55.4 55.5 20.6 40.6 50.6 10.7 20.7 40.7 50.7 10.8 20.8 40.8 50.8
56.4 56.5 21.6 41.6 51.6 11.7 21.7 41.7 51.7 11.8 21.8 41.8 51.8
57.4 57.5 22.6 42.6 52.6 12.7 22.7 42.7 52.7 12.8 22.8 42.8 52.8
59.4 59.5 14.6 24.6 44.6 54.6 14.7 24.7 44.7 54.7 14.8 24.8 44.8 54.8
01.5 01.6 16.6 26.6 46.6 56.6 16.7 26.7 46.7 56.7 16.8 26.8 46.8 56.8
02.5 02.6 17.6 27.6 47.6 57.6 17.7 27.7 47.7 57.7 17.8 27.8 47.8 57.8
03.5 03.6 18.6 28.6 48.6 58.6 18.7 28.7 48.7 58.7 18.8 28.8 48.8 58.8
05.5 05.6 20.6 30.6 50.6 00.7 20.7 30.7 50.7 00.8 20.8 30.8 50.8 00.9
07.5 07.6 22.6 32.6 52.6 02.7 22.7 32.7 52.7 02.8 22.8 32.8 52.8 02.9
08.5 08.6 23.6 33.6 53.6 03.7 23.7 33.7 53.7 03.8 23.8 33.8 53.8 03.9
10.5 10.6 25.6 35.6 55.6 05.7 25.7 35.7 55.7 05.8 25.8 35.8 55.8 05.9
13.5 13.6 28.6 38.6 58.6 08.7 28.7 38.7 58.7 08.8 28.8 38.8 58.8 08.9

35.4 15.5 45.5 15.6 30.6 40.6 50.6 00.7 10.7 20.7 30.7 40.7 50.7 00.8 10.8 20.8 30.8 40.8 50.8 00.9 10.9 20.9
37.4 17.5 47.5 17.6 32.6 42.6 52.6 02.7 12.7 22.7 32.7 42.7 52.7 02.8 12.8 22.8 32.8 42.8 52.8 02.9 12.9 22.9
39.4 19.5 49.5 19.6 34.6 44.6 54.6 04.7 14.7 24.7 34.7 44.7 54.7 04.8 14.8 24.8 34.8 44.8 54.8 04.9 14.9 24.9
40.4 20.5 50.5 20.6 35.6 45.6 55.6 05.7 15.7 25.7 35.7 45.7 55.7 05.8 15.8 25.8 35.8 45.8 55.8 05.9 15.9 25.9
41.4 21.5 51.5 21.6 36.6 46.6 56.6 06.7 16.7 26.7 36.7 46.7 56.7 06.8 16.8 26.8 36.8 46.8 56.8 06.9 16.9 26.9
42.4 22.5 52.5 22.6 37.6 47.6 57.6 07.7 17.7 27.7 37.7 47.7 57.7 07.8 17.8 27.8 37.8 47.8 57.8 07.9 17.9 27.9
43.4 23.5 53.5 23.6 38.6 48.6 58.6 08.7 18.7 28.7 38.7 48.7 58.7 08.8 18.8 28.8 38.8 48.8 58.8 08.9 18.9 28.9
44.4 24.5 54.5 24.6 39.6 49.6 59.6 09.7 19.7 29.7 39.7 49.7 59.7 09.8 19.8 29.8 39.8 49.8 59.8 09.9 19.9 29.9

10.9
12.9
13.9

45.4 25.5 55.5 25.6 40.6 50.6 00.7 10.7 20.7 30.7 40.7 50.7 00.8 10.8 20.8 30.8 40.8 50.8 00.9 15.9 20.9 30.9
47.4 27.5 57.5 27.6 52.6 12.7 32.7 52.7 12.8 32.8 52.8 32.9
48.4 28.5 58.5 28.6 53.6 13.7 33.7 53.7 13.8 33.8 53.8 33.9
51.4 31.5 01.6 31.6 56.6 16.7 36.7 56.7 16.8 36.8 56.8 36.9

42.6 02.7 22.7 42.7 02.8 22.8 42.8 02.9 17.9 22.9

Booßen Forstweg ab
Booßen Bergstr
Booßen Kleine Str
Booßen Brücke
Kliestow Mitte
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Frankfurter Weg
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Mitte
Spitzkrug Süd
Perleberger Str
Hamburger Str
Prager Str
Beckmannstr
WohnBau Sophienstr
Topfmarkt/Konzerthalle
Magistrale
Brunnenplatz
Zentrum
Bahnhof an
Bahnhof ab
Dresdener Platz
Puschkinstr/IHK
Potsdamer Str
Damaschkeweg
Sportplatz Baumschulenweg
Baumschulenweg
Alexej-Leonow-Str
Sonnenallee
Römerhügel
Ikarusstr
Ziolkowskiallee
Landesbehördenzentrum
Bremsdorfer Str
Kopernikusstr
Kopernikusstr an

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X X X X X 

08.9 08.10 08.11 08.12
09.9 09.10 09.11 09.12
10.9 10.10 10.11 10.12
11.9 11.10 11.11 11.12
14.9 14.10 14.11 14.12
15.9 15.10 15.11 15.12
16.9 16.10 16.11 16.12

9.08 18.9 9.28 38.9 9.48 10.08 18.10 10.28 38.10 10.48 11.08 18.11 11.28 38.11 11.48 12.08 18.12 12.28 38.12
9.10 20.9 9.30 40.9 9.50 10.10 20.10 10.30 40.10 10.50 11.10 20.11 11.30 40.11 11.50 12.10 20.12 12.30 40.12
9.11 21.9 9.31 41.9 9.51 10.11 21.10 10.31 41.10 10.51 11.11 21.11 11.31 41.11 11.51 12.11 21.12 12.31 41.12
9.12 22.9 9.32 42.9 9.52 10.12 22.10 10.32 42.10 10.52 11.12 22.11 11.32 42.11 11.52 12.12 22.12 12.32 42.12
9.14 24.9 9.34 44.9 9.54 10.14 24.10 10.34 44.10 10.54 11.14 24.11 11.34 44.11 11.54 12.14 24.12 12.34 44.12
9.16 26.9 9.36 46.9 9.56 10.16 26.10 10.36 46.10 10.56 11.16 26.11 11.36 46.11 11.56 12.16 26.12 12.36 46.12
9.17 27.9 9.37 47.9 9.57 10.17 27.10 10.37 47.10 10.57 11.17 27.11 11.37 47.11 11.57 12.17 27.12 12.37 47.12
9.18 28.9 9.38 48.9 9.58 10.18 28.10 10.38 48.10 10.58 11.18 28.11 11.38 48.11 11.58 12.18 28.12 12.38 48.12
9.20 30.9 9.40 50.9 10.00 10.20 30.10 10.40 50.10 11.00 11.20 30.11 11.40 50.11 12.00 12.20 30.12 12.40 50.12
9.22 32.9 9.42 52.9 10.02 10.22 32.10 10.42 52.10 11.02 11.22 32.11 11.42 52.11 12.02 12.22 32.12 12.42 52.12
9.23 33.9 9.43 53.9 10.03 10.23 33.10 10.43 53.10 11.03 11.23 33.11 11.43 53.11 12.03 12.23 33.12 12.43 53.12
9.25 35.9 9.45 55.9 10.05 10.25 35.10 10.45 55.10 11.05 11.25 35.11 11.45 55.11 12.05 12.25 35.12 12.45 55.12
9.28 38.9 9.48 58.9 10.08 10.28 38.10 10.48 58.10 11.08 11.28 38.11 11.48 58.11 12.08 12.28 38.12 12.48 58.12
9.30 40.9 9.50 00.10 10.10 20.10 10.30 40.10 10.50 00.11 11.10 20.11 11.30 40.11 11.50 00.12 12.10 20.12 12.30 40.12 12.50 00.13
9.32 42.9 9.52 02.10 10.12 22.10 10.32 42.10 10.52 02.11 11.12 22.11 11.32 42.11 11.52 02.12 12.12 22.12 12.32 42.12 12.52 02.13
9.34 44.9 9.54 04.10 10.14 24.10 10.34 44.10 10.54 04.11 11.14 24.11 11.34 44.11 11.54 04.12 12.14 24.12 12.34 44.12 12.54 04.13
9.35 45.9 9.55 05.10 10.15 25.10 10.35 45.10 10.55 05.11 11.15 25.11 11.35 45.11 11.55 05.12 12.15 25.12 12.35 45.12 12.55 05.13
9.36 46.9 9.56 06.10 10.16 26.10 10.36 46.10 10.56 06.11 11.16 26.11 11.36 46.11 11.56 06.12 12.16 26.12 12.36 46.12 12.56 06.13
9.37 47.9 9.57 07.10 10.17 27.10 10.37 47.10 10.57 07.11 11.17 27.11 11.37 47.11 11.57 07.12 12.17 27.12 12.37 47.12 12.57 07.13
9.38 48.9 9.58 08.10 10.18 28.10 10.38 48.10 10.58 08.11 11.18 28.11 11.38 48.11 11.58 08.12 12.18 28.12 12.38 48.12 12.58 08.13
9.39 49.9 9.59 09.10 10.19 29.10 10.39 49.10 10.59 09.11 11.19 29.11 11.39 49.11 11.59 09.12 12.19 29.12 12.39 49.12 12.59 09.13

10.10 10.11 10.12 10.13
12.10 12.11 12.12 12.13
13.10 13.11 13.12 13.13

9.40 50.9 10.00 15.10 10.20 30.10 10.40 50.10 11.00 15.11 11.20 30.11 11.40 50.11 12.00 15.12 12.20 30.12 12.40 50.12 13.00 15.13
10.02 32.10 11.02 32.11 12.02 32.12 13.02
10.03 33.10 11.03 33.11 12.03 33.12 13.03
10.06 36.10 11.06 36.11 12.06 36.12 13.06

9.42 52.9 17.10 10.22 10.42 52.10 17.11 11.22 11.42 52.11 17.12 12.22 12.42 52.12 17.13

Booßen Forstweg ab
Booßen Bergstr
Booßen Kleine Str
Booßen Brücke
Kliestow Mitte
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Frankfurter Weg
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Mitte
Spitzkrug Süd
Perleberger Str
Hamburger Str
Prager Str
Beckmannstr
WohnBau Sophienstr
Topfmarkt/Konzerthalle
Magistrale
Brunnenplatz
Zentrum
Bahnhof an
Bahnhof ab
Dresdener Platz
Puschkinstr/IHK
Potsdamer Str
Damaschkeweg
Sportplatz Baumschulenweg
Baumschulenweg
Alexej-Leonow-Str
Sonnenallee
Römerhügel
Ikarusstr
Ziolkowskiallee
Landesbehördenzentrum
Bremsdorfer Str
Kopernikusstr
Kopernikusstr an

X = entfällt



981

981

I

I

Booßen Forstweg - Kopernikusstr

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X X X X X X X X 

08.13 13.38 08.14 14.38 08.15 15.38 08.16
09.13 13.39 09.14 14.39 09.15 15.39 09.16
10.13 13.40 10.14 14.40 10.15 15.40 10.16
11.13 13.41 11.14 14.41 11.15 15.41 11.16
14.13 13.44 14.14 14.44 14.15 15.44 14.16
15.13 13.45 15.14 14.45 15.15 15.45 15.16
16.13 13.46 16.14 14.46 16.15 15.46 16.16

12.48 13.08 18.13 38.13 13.48 14.08 18.14 38.14 14.48 15.08 18.15 38.15 15.48 16.08 18.16
12.50 13.10 20.13 40.13 13.50 14.10 20.14 40.14 14.50 15.10 20.15 40.15 15.50 16.10 20.16
12.51 13.11 21.13 41.13 13.51 14.11 21.14 41.14 14.51 15.11 21.15 41.15 15.51 16.11 21.16
12.52 13.12 22.13 42.13 13.52 14.12 22.14 42.14 14.52 15.12 22.15 42.15 15.52 16.12 22.16
12.54 13.14 24.13 44.13 13.54 14.14 24.14 44.14 14.54 15.14 24.15 44.15 15.54 16.14 24.16
12.56 13.16 26.13 46.13 13.56 14.16 26.14 46.14 14.56 15.16 26.15 46.15 15.56 16.16 26.16
12.57 13.17 27.13 47.13 13.57 14.17 27.14 47.14 14.57 15.17 27.15 47.15 15.57 16.17 27.16
12.58 13.18 28.13 48.13 13.58 14.18 28.14 48.14 14.58 15.18 28.15 48.15 15.58 16.18 28.16
13.00 13.20 30.13 50.13 14.00 14.20 30.14 50.14 15.00 15.20 30.15 50.15 16.00 16.20 30.16
13.02 13.22 32.13 52.13 14.02 14.22 32.14 52.14 15.02 15.22 32.15 52.15 16.02 16.22 32.16
13.03 13.23 33.13 53.13 14.03 14.23 33.14 53.14 15.03 15.23 33.15 53.15 16.03 16.23 33.16
13.05 13.25 35.13 55.13 14.05 14.25 35.14 55.14 15.05 15.25 35.15 55.15 16.05 16.25 35.16
13.08 13.28 38.13 58.13 14.08 14.28 38.14 58.14 15.08 15.28 38.15 58.15 16.08 16.28 38.16
13.10 20.13 13.30 40.13 13.50 00.14 14.10 20.14 14.30 40.14 14.50 00.15 15.10 20.15 15.30 40.15 15.50 00.16 16.10 20.16 16.30 40.16
13.12 22.13 13.32 42.13 13.52 02.14 14.12 22.14 14.32 42.14 14.52 02.15 15.12 22.15 15.32 42.15 15.52 02.16 16.12 22.16 16.32 42.16
13.14 24.13 13.34 44.13 13.54 04.14 14.14 24.14 14.34 44.14 14.54 04.15 15.14 24.15 15.34 44.15 15.54 04.16 16.14 24.16 16.34 44.16
13.15 25.13 13.35 45.13 13.55 05.14 14.15 25.14 14.35 45.14 14.55 05.15 15.15 25.15 15.35 45.15 15.55 05.16 16.15 25.16 16.35 45.16
13.16 26.13 13.36 46.13 13.56 06.14 14.16 26.14 14.36 46.14 14.56 06.15 15.16 26.15 15.36 46.15 15.56 06.16 16.16 26.16 16.36 46.16
13.17 27.13 13.37 47.13 13.57 07.14 14.17 27.14 14.37 47.14 14.57 07.15 15.17 27.15 15.37 47.15 15.57 07.16 16.17 27.16 16.37 47.16
13.18 28.13 13.38 48.13 13.58 08.14 14.18 28.14 14.38 48.14 14.58 08.15 15.18 28.15 15.38 48.15 15.58 08.16 16.18 28.16 16.38 48.16
13.19 29.13 13.39 49.13 13.59 09.14 14.19 29.14 14.39 49.14 14.59 09.15 15.19 29.15 15.39 49.15 15.59 09.16 16.19 29.16 16.39 49.16

10.14 10.15 10.16
12.14 12.15 12.16
13.14 13.15 13.16

13.20 30.13 13.40 50.13 14.00 15.14 14.20 30.14 14.40 50.14 15.00 15.15 15.20 30.15 15.40 50.15 16.00 15.16 16.20 30.16 16.40 50.16
32.13 52.13 32.14 52.14 32.15 52.15 32.16 52.16
33.13 53.13 33.14 53.14 33.15 53.15 33.16 53.16
36.13 56.13 36.14 56.14 36.15 56.15 36.16 56.16

13.22 13.42 14.02 17.14 14.22 14.42 15.02 17.15 15.22 15.42 16.02 17.16 16.22 16.42

Booßen Forstweg ab
Booßen Bergstr
Booßen Kleine Str
Booßen Brücke
Kliestow Mitte
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Frankfurter Weg
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Mitte
Spitzkrug Süd
Perleberger Str
Hamburger Str
Prager Str
Beckmannstr
WohnBau Sophienstr
Topfmarkt/Konzerthalle
Magistrale
Brunnenplatz
Zentrum
Bahnhof an
Bahnhof ab
Dresdener Platz
Puschkinstr/IHK
Potsdamer Str
Damaschkeweg
Sportplatz Baumschulenweg
Baumschulenweg
Alexej-Leonow-Str
Sonnenallee
Römerhügel
Ikarusstr
Ziolkowskiallee
Landesbehördenzentrum
Bremsdorfer Str
Kopernikusstr
Kopernikusstr an

X = entfällt

Montag-Freitag
Haltestellen X X X X 

16.38 08.17 48.17 48.18 43.19 43.20 $ ˚ � 43.21
16.39 09.17 49.17 49.18 44.19 44.20 ¶ 44.21
16.40 10.17 50.17 50.18 45.19 45.20 ¶ 45.21
16.41 11.17 51.17 51.18 46.19 46.20 ¶ 46.21
16.44 14.17 54.17 54.18 49.19 49.20 ¶ 49.21
16.45 15.17 55.17 55.18 50.19 50.20 ¶ 50.21
16.46 16.17 56.17 56.18 51.19 51.20 $ ˚ � 51.21

38.16 16.48 17.08 18.17 38.17 58.17 38.18 58.18 53.19 23.20 53.20 53.21
40.16 16.50 17.10 20.17 40.17 00.18 40.18 00.19 55.19 25.20 55.20 55.21
41.16 16.51 17.11 21.17 41.17 01.18 41.18 01.19 56.19 26.20 56.20 56.21
42.16 16.52 17.12 22.17 42.17 02.18 42.18 02.19 57.19 27.20 57.20 57.21
44.16 16.54 17.14 24.17 44.17 04.18 44.18 04.19 59.19 29.20 59.20 59.21
46.16 16.56 17.16 26.17 46.17 06.18 46.18 06.19 01.20 31.20 01.21 01.22
47.16 16.57 17.17 27.17 47.17 07.18 47.18 07.19 02.20 32.20 02.21 02.22
48.16 16.58 17.18 28.17 48.17 08.18 48.18 08.19 03.20 33.20 03.21 03.22
50.16 17.00 17.20 30.17 50.17 10.18 50.18 10.19 05.20 35.20 05.21 05.22
52.16 17.02 17.22 32.17 52.17 12.18 52.18 12.19 07.20 37.20 07.21 07.22
53.16 17.03 17.23 33.17 53.17 13.18 53.18 13.19 08.20 38.20 08.21 08.22
55.16 17.05 17.25 35.17 55.17 15.18 55.18 15.19 10.20 40.20 10.21 10.22
58.16 17.08 17.28 38.17 58.17 18.18 58.18 18.19 13.20 43.20 13.21 13.22

16.50 00.17 17.10 20.17 17.30 40.17 17.50 00.18 20.18 40.18 00.19 20.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22
16.52 02.17 17.12 22.17 17.32 42.17 17.52 02.18 22.18 42.18 02.19 22.19 47.19 17.20 47.20 17.21 47.21 17.22
16.54 04.17 17.14 24.17 17.34 44.17 17.54 04.18 24.18 44.18 04.19 24.19 49.19 19.20 49.20 19.21 49.21 19.22
16.55 05.17 17.15 25.17 17.35 45.17 17.55 05.18 25.18 45.18 05.19 25.19 50.19 20.20 50.20 20.21 50.21 20.22
16.56 06.17 17.16 26.17 17.36 46.17 17.56 06.18 26.18 46.18 06.19 26.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22
16.57 07.17 17.17 27.17 17.37 47.17 17.57 07.18 27.18 47.18 07.19 27.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21 22.22
16.58 08.17 17.18 28.17 17.38 48.17 17.58 08.18 28.18 48.18 08.19 28.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22
16.59 09.17 17.19 29.17 17.39 49.17 17.59 09.18 29.18 49.18 09.19 29.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22

10.17
12.17
13.17

17.00 15.17 17.20 30.17 17.40 50.17 18.00 10.18 30.18 50.18 10.19 30.19 55.19 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22
32.17 52.17 32.18 32.19 27.20 27.21
33.17 53.17 33.18 33.19 28.20 28.21
36.17 56.17 36.18 36.19 31.20 31.21

17.02 17.17 17.22 17.42 18.02 12.18 52.18 12.19 57.19 57.20 57.21 27.22

Booßen Forstweg ab
Booßen Bergstr
Booßen Kleine Str
Booßen Brücke
Kliestow Mitte
Kliestow Rohrpfuhl
Kliestow Frankfurter Weg
Spitzkrug Nord
Spitzkrug Mitte
Spitzkrug Süd
Perleberger Str
Hamburger Str
Prager Str
Beckmannstr
WohnBau Sophienstr
Topfmarkt/Konzerthalle
Magistrale
Brunnenplatz
Zentrum
Bahnhof an
Bahnhof ab
Dresdener Platz
Puschkinstr/IHK
Potsdamer Str
Damaschkeweg
Sportplatz Baumschulenweg
Baumschulenweg
Alexej-Leonow-Str
Sonnenallee
Römerhügel
Ikarusstr
Ziolkowskiallee
Landesbehördenzentrum
Bremsdorfer Str
Kopernikusstr
Kopernikusstr an

$ = Onlinebuchung unter: go-ffo.de/rufbusX = entfällt
˚ = Bestellannahme: mindestens 30 min vor Abfahrt � = $ Bestellung unter Tel:  0800 55 66 888




